O prazo de vigência da contratação é será de 01 (um) ano contados do(a) assinatura da ata de 

registro de preços, na forma do artigo 84 da Lei n° 14.133/2021, poderá ser prorrogado, por igual 

período, desde que comprovado o preço vantajoso.  

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 211.120,20 (duzentos e onze mil e cento e vinte 

reais e vinte centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

2- FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

(art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘b’ da Lei n. 14.133/2021). 

2.1. A Fundamentação da Contratação e seus quantitativos encontram-se pormenorizada em Tópico

[...]

10.1.1.1 Para fins de contratação, os requisitos de habilitação serão aqueles estabelecidos no 

edital do certame, nos termos da legislação vigente. 

- Observar os requistos técnicos, tópico 4 deste termo. 

11- ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11. O custo estimado total da contratação é de R$ 211.120,20 (duzentos e onze mil e cento e vinte 

reais e vinte centavos), conforme a soma dos custos unitários. 

Diante do aumento significativo no número de pacientes atendidos, as quantidades 

inicialmente estimadas mostraram-se insuficientes, sendo consumidas antes do período 

previsto. Em razão disso, verifica-se a necessidade de ampliação dos quantitativos a serem